
COPIA 

 

 

COMUNE di 

CHALLAND SAINT ANSELME 

 

Verbale di deliberazione n. 21 

 

del Consiglio comunale 

 

OGGETTO: COSTRUZIONE DI UNA STRADA COMUNALE IN LOCALITA' PLESOD 

E SISTEMAZIONE TERRENI PER AREA SPORTIVA POLIVALENTE. 

RIAPPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE AI SOLI FINI DELLA MODIFICA DI 

DETTAGLIO DEL TRACCIATO. ADOZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE AL 

P.R.G.C.           

L’anno duemiladiciotto ed il giorno tredici del mese di giugno alle ore 20:00 nella sala delle adunanze, a 

seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale sessione Ordinaria ed in seduta 
pubblica di Prima Convocazione . 

 

Sono presenti i signori: 

 
COGNOME e NOME-CARICA PRESENTE 

  

1. DUFOUR Piero - Sindaco Sì 

2. GROSJACQUES Agostino - Vice Sindaco Sì 

3. AYMONOD Daniel René - Consigliere Sì 

4. BAGNOD Eric - Consigliere Sì 

5. DEMOZ Ivana - Consigliere Sì 

6. DUFOUR Michael - Consigliere Sì 

7. GENS Danilo - Consigliere Sì 

8. HERBET Michelle - Consigliere Sì 

9. JANIN Monica - Consigliere Giust. 

10. PERRET Michel Alexandre - Consigliere Sì 
11. PERRET Riccardo - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

 

 

Assiste alla riunione il Segretario Comunale TAMBURINI Roberta con le funzioni di cui all’art. 9 

comma 1 lett. a) della legge regionale 19 agosto 1998 n. 46 e s.m.i.. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor DUFOUR Piero, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattare l’oggetto summenzionato. 



Deliberazione C.C. n. 21 del 13/06/2018 

 

Oggetto : COSTRUZIONE DI UNA STRADA COMUNALE IN LOCALITA' PLESOD E 

SISTEMAZIONE TERRENI PER AREA SPORTIVA POLIVALENTE. 

RIAPPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE AI SOLI FINI DELLA MODIFICA 

DI DETTAGLIO DEL TRACCIATO. ADOZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE 

AL P.R.G.C.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SENTITO il Sindaco illustrare la proposta di deliberazione.  

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 32 assunta nella seduta del 17.12.2014 con la quale si procedeva 

all’approvazione del progetto preliminare del nuovo campo di tsan e area verde adiacente, costituente anche 

variante non sostanziale del P.R.G.C.; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 10 assunta nella seduta del 12.03.2015 con la quale si procedeva 

all’esame delle osservazioni alla variante non sostanziale e veniva approvata la variante stessa; 

 
CONSIDERATO che, rispetto alla progettazione di cui sopra, si è provveduto a modificare seppur in 

maniera minima il tracciato della strada; 

 
RITENUTO pertanto di riapprovare il progetto preliminare ai soli fini della modifica di dettaglio del 

tracciato; 

 
UDITO il Sindaco illustrare le motivazioni che inducono alla riapprovazione del progetto per la 

realizzazione del nuovo campo di tsan e dell’area verde adiacente; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 13.05.2013 con la quale veniva affidato 
l’incarico al Geom. Almici Denis con Studio in Montjovet per la redazione della progettazione del nuovo 

campo di tsan; 

 
VISTA la tavola prot. N° 2518  presentata dal professionista e relativa alla comparazione del tracciato 

stradale; 

 
RILEVATA la necessità di procedere alla formale approvazione degli elaborati tecnici summenzionati in 

quanto la modifica del tracciato incide sulle previsioni del P.R.G.C. vigente che deve essere variato; 

 

RICHIAMATO l’art. 31 comma 2 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 secondo il quale l’approvazione 
di progetto preliminare, non conforme agli strumenti urbanistici, costituisce variante non sostanziale al Piano 

Regolatore Generale ai sensi dell’art. 14, lettera b), della stessa legge regionale; 

 
RICHIAMATA la l.r. n. 11/2004 recante “Disciplina dell’espropriazione per l’utilità pubblica in Valle 

d’Aosta”; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 
 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Ufficio Unico 

Associato Edilizia Pubblica e Privata; 

 
VISTO, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. d), della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’art. 59, 

comma 2 “Controlli interni sugli atti”, della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, estesa agli Enti locali 

della Valle d’Aosta con legge regionale 12 luglio 1996, n. 17, il parere favorevole di legittimità espresso dal 

Segretario comunale, 



 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese. 

 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di riapprovare il progetto di costruzione di una strada comunale in localita' Plesod e sistemazione 

terreni per area sportiva polivalente ai soli fini della modifica di dettaglio del tracciato, redatto dallo 

Studio Tecnico Almici Denis con sede in Montjovet come descritto nell’elaborato di cui in premessa. 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 31, comma 2 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11, 

l’approvazione della progettazione preliminare del suddetto intervento costituisce adozione di variante 

non sostanziale al P.R.G.C.. 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 20 “Misure di salvaguardia” della legge regionale 6 aprile 1998, n. 

11, dal momento in cui è assunta la presente deliberazione di adozione di variante non sostanziale fino 

all’approvazione della variante stessa, il Comune sospende ogni determinazione sulle istanze e sulle 

dichiarazioni relative a titoli abilitativi edilizi che risultino in contrasto con la variante adottata; il 

provvedimento di sospensione, adeguatamente motivato, è notificato tempestivamente agli interessati. 

4) Di dare atto che la progettazione rispetta le prescrizioni direttamente cogenti e prevalenti del Piano 

Territoriale Paesistico della Regione Autonoma della Valle d’Aosta. 

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16, comma 1 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11, la presente 

deliberazione verrà trasmessa, completa degli allegati, alle strutture regionali competenti in materia di 

urbanistica. 

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 16, comma 1 della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11, la presente 

deliberazione è pubblicata per estratto nell’albo comunale e depositata in pubblica visione, presso la 

Segreteria del Comune, per quarantacinque giorni consecutivi; contestualmente all’avvio della 

pubblicazione, della deliberazione medesima verrà data tempestiva informazione ai cittadini tramite 

comunicato inviato agli organi di informazione a carattere locale e regionale. 

7) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 2, della l.r. 2 luglio 2004, n. 11, il vincolo preordinato 

all’esproprio si intende apposto quando diventa efficace il provvedimento di modificazione del piano 

regolatore. 

8) Di procedere alle comunicazioni previste dall’art. 9, comma 3, della l.r. 11/2004 contestualmente alle 

pubblicazioni di cui al precedente punto 3. 

 
 

 

 

 



Fatto, letto, confermato e sottoscritto. In originale firmato. 

 

IL SINDACO 

( F.to DUFOUR Piero ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to TAMBURINI Roberta ) 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Posizione n.       

 

Si certifica che il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio della sede di questa amministrazione, per 45 

giorni consecutivi, dal 04/07/2018 al 18/08/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come 

modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 

 

Challand Saint Anselme, li  

 F.to Il Responsabile 

 

 

 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
Challand Saint Anselme, li _________________ 

Il Segretario comunale 

( TAMBURINI Roberta ) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che il suesteso verbale è divenuto esecutivo dal 1° giorno di pubblicazione all’albo pretorio, il 

04/07/2018 ai sensi dell’art. 52 ter della L.R. n. 54 del 07.12.1998 così come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.01.2003. 

 

 

 F.to Il Responsabile 

 

 
 


